

УТВЕРЖДЕНО
Протокол заседания Закупочной комиссии
ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ»
№ 28 от 14.05.2014

**ДОКУМЕНТАЦИЯ О ЗАКУПКЕ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА (ИСПОЛНИТЕЛЯ,
ПОДРЯДЧИКА)**

(выполнение строительно-монтажных работ по организации электропитания оборудования в
рамках проекта «Модернизация узла связи ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» в здании 215 по адресу:
Москва, Звездный бульвар, 44»)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)(далее также – **Закупка**) – способ Закупки, не являющийся формой проведения Торгов, в рамках которого ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» (далее Общество) предлагает заключить Договор (Договоры) только одному поставщику (исполнителю, подрядчику) либо принимает предложение о заключении Договора (Договоров) от одного поставщика (исполнителя, подрядчика).

Открытая закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) не является формой проведения торгов и её проведение не регулируется статьями 447 449 Гражданского кодекса Российской Федерации. Открытая закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057 1061 Гражданского кодекса Российской Федерации. Открытая закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) не накладывает на Общество обязательств по заключению Договора (Договоров) с победителем Открытой закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) или её Участником. Извещение о закупке и Документация о закупке не являются ни офертой, ни акцептом.

1.2. Заказчик – организация, указанная в пункте 1 раздела 2 «Информационной карты» настоящей Документации.

1.3. Официальный сайт – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», используемый для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг, по адресу www.zakupki.gov.ru.

1.4. Сайт Общества – Сайт общества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.globus-telecom.com, который используется обществом для размещения информации в соответствии с ФЗ РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ и Положением Общества

1.5. Претендент на участие в Закупке (далее также – «Претендент») – любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного Претендента Закупки, с кем планируется заключение гражданско-правового договора

1.6. Начальная (максимальная) цена договора – предельно допустимая цена договора, указанная Заказчиком в пункте 7 раздела 2 «Информационной карты» настоящей Документации.

1.7. Положение о закупках – Положение о закупках товаров, работ, услуг ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ», утверждённое Советом директоров Общества

1.8. Извещение о проведении Закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) (далее также – «Извещение») – неотъемлемая часть настоящей Документации, содержащиеся в которой сведения соответствуют сведениям, содержащимся в настоящей Документации.

2. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

№ п/п	Наименование п/п	Содержание
1	Заказчик	ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» Юридический адрес : 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Почтовый адрес: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Адрес местонахождения: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Документы, предусмотренные настоящей Документацией, подлежат направлению по следующим реквизитам для соответствующего вида корреспонденции: Почтовый адрес: 127018, Россия, г. Москва, ул. Образцова, д.38. Адрес электронной почты: a.denisova@globus-telecom.com Контактное лицо по процедуре Закупки: Денисова Антонина Клавдиевна, 8(495) 9800127; E-mail: a.denisova@globus-telecom.com
2	Предмет Закупки. Объем предоставляемых работ	Выполнение строительно-монтажных работ по организации электропитания оборудования в рамках проекта «Модернизация узла связи ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» в здании 215 по адресу: Москва, Звездный бульвар, 44» Объем работ определен в разделе 3 настоящей Документации (проект Договора).
3	Место, условия и сроки выполнения работ	Москва, Звездный бульвар, 44 Условия работ: определены в разделе 3 настоящей Документации.
4	Форма и порядок выполнения работ	определено в разделе 3 настоящей Документации
5	Начальная (максимальная) цена договора	153 816 рублей 35 копеек (Сто пятьдесят три тысячи восемьсот шестнадцать рублей 35 копеек), в том числе НДС 18% 23 463 рублей 51 копейка (Двадцать три тысячи четыреста шестьдесят три рубля 51 копейка).
6	Порядок формирования цены договора	В цену должны быть включены все расходы, связанные с надлежащим выполнением обязательств по договору (с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей).

№ п/п	Наименование п/п	Содержание
7	Фирменное наименование (наименование) для юридического лица, фамилия, имя отчество – для физического лица Претендента	Общество с ограниченной ответственностью «Мостелефонстрой» (ООО «Мостелефонстрой»)
8	Фактический, почтовый адрес, ИНН/КПП, ОГРН Претендента	111539, г. Москва, ул. Вешняковская, д.9, корп.1, кв. 198 ИНН/КПП 7720698409/771601001; ОГРН 1107746842158
9	Информационное обеспечение проведения процедуры Закупки	Настоящая документация размещена на сайте ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» www.globus-telecom.com , а также на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
10	Дата опубликования Извещения о проведении Закупки	«15» мая 2014 года
11	Официальный язык Закупки	Русский
12	Валюта Закупки	Российский рубль
13	Порядок, место, дата начала и окончания срока представления документов на участие в Закупке	Не установлены
14	Место и дата рассмотрения предложения претендента и подведение итогов	Адрес: Москва, ул. Образцова, д.38. Дата: не позднее 16.05.2014 г.
15	Критерии оценки заявок на участие в закупке	Не установлены
16	Методика оценки заявок на участие в закупке	Не установлены
17	Требования к работам	определено в разделе 3 настоящей Документации
18	Возможность изменения цены договора и объема закупаемого товара, а также иных условий договора	- В текст Договора, заключаемого по результатам процедуры Закупки, по соглашению сторон могут быть внесены следующие изменения: – цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренных договором объема услуг; – иные, изменяющие условия договора в лучшую для Заказчика сторону. - Изменение и расторжение Договора, заключенного по результатам Закупки, осуществляется в порядке и по основаниям, предусмотренным положениями договора, а также законодательством Российской Федерации.
19	Порядок заключения договора	1) Договор по результатам закупки заключается в письменной форме. 2) Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня

№ п/п	Наименование п/п	Содержание
		подписания протокола передаёт поставщику (исполнителю, подрядчику) проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных поставщиком (исполнителем, подрядчиком). 3) Поставщик (исполнитель, подрядчик) обязан подписать договор со своей стороны в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения от Заказчика проекта Договора и представить все подписанные экземпляры Договора Заказчику. 4) Если Договор в случаях установленных Законодательством Российской Федерации или Уставом Заказчика требует предварительного одобрения (до его заключения) Органами управления Заказчика Советом директоров Общества, Общим собранием акционеров), заключение договора будет возможно только после ее соответствующего одобрения. Проект Договора передаётся Победителю или иному Участнику, с которым подлежит заключению договор, только после такого одобрения. 5) Если Договор не был предварительно одобрен Органами управления Заказчиками, то Закупка признаётся несостоявшейся.

18 Требования к участникам и подтверждающие их документы

1 Обязательные требования по правоспособности участника закупки		
Требования	Подтверждающие документы, представляемые участником закупки	Примечание
Наличие государственной регистрации - для юридического лица, индивидуального предпринимателя	Копии учредительных и регистрационных документов (устав, свидетельство о регистрации и о постановке на учет в налоговом органе, о внесении записи в ЕГРЮЛ)- для юридического лица, свидетельство о регистрации и о постановке на учет в налоговом органе, о внесении записи в ЕГРИП для индивидуального предпринимателя,	Копии заверяются участником закупки

	Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП)	нотариально о заверенная копия такой выписки или ее оригинал Срок выдачи выписки не должен превышать 60 дней до дня окончания подачи заявок
относится ли участник к малому или среднему предприятию согласно 209 ФЗ от 24.07.2007	Информационное письмо	Копии заверяются участником закупки
Отсутствие в составе исполнительных органов организации дисквалифицированных лиц (перечень организаций, в состав которых входят дисквалифицированные лица, указан на официальном сайте ФНС https://service.nalog.ru/disfind.do раз дел «проверь себя и контрагента»)- для юридического лица,	Скрин-шот с сайта www.nalog.ru , подтверждающий отсутствие в составе исполнительных органов организации дисквалифицированны х лиц	заверяется участником закупки
Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 года № 94-ФЗ - для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица	Скрин-шот с сайта www.zakupki.gov.ru в части отсутствия сведения об участнике закупки в РНП	заверяется участником закупки
Не нахождение в процессе ликвидации или в стадии процедуры банкротства - для юридического лица, индивидуального предпринимателя	Информационное письмо	заверяется участником закупки
Отсутствие административного наказания в виде приостановления деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях -для юридического лица,	Информационное письмо	заверяется участником закупки

индивидуального предпринимателя		
Соответствие обязательным требованиям к лицам, осуществляющим поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ на право осуществления такой деятельности	Копии свидетельств о допуске к работам, выдаваемых саморегулируемыми организациями и лицензий, необходимых для выполнения работ (оказания услуг) по договору в соответствии с требованиями законодательства РФ и конкурсной документации	Копии заверяются участником закупки
Участник должен быть правомочен подать заявку, подписать договор	Документы, подтверждающие полномочия должностных лиц, действующих от имени организации:	Копии заверяются участником закупки
	Копия протокола (решения) об избрании руководителя организации,	
	Копии приказов о назначении на должность руководителя организации и главного бухгалтера (с подписями указанных лиц об ознакомлении)	
	Копии доверенностей, в случае, если от имени организации действует не ее руководитель	
	Копии доверенностей, в случае если от их имени действуют иные лица	

ДОГОВОР №

г. Москва

«___» _____ 2014 г

Закрытое Акционерное Общество «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ», именуемое в дальнейшем **«Заказчик»**, в лице Технического директора Тимофеева Сергея Витальевича, действующего на основании Доверенности № 1 от 01.01.2014 г., и **Общество с ограниченной ответственностью «Мостелефонстрой» (ООО «Мостелефонстрой»)**, именуемое в дальнейшем **«Подрядчик»**, в лице Генерального директора Прокудина Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

- 1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить строительно-монтажные работы по электропитанию проектируемого оборудования ЗАО "ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ" согласно проекта **«Модернизация узла связи ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» в здании 215 по адресу: Москва, Звездный бульвар, 44»**, заказ № 01-ГТ/14
- 1.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика.
- 1.3. Работы по настоящему Договору выполняются Подрядчиком в течение 30 дней с момента подписания Договора.
- 1.4. Подрядчику предоставляется право досрочного выполнения работ по настоящему Договору.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

- 2.1. Стоимость работ определяется на основании локальной сметы № 1 (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и составляет: **153 816** рублей **35** копеек (Сто пятьдесят три тысячи восемьсот шестнадцать рублей 35 копеек), в том числе НДС 18% **23 463** рублей **51** копеек (Двадцать три тысячи четыреста шестьдесят три рубля 51 копейка).
- 2.2. Расчет за выполненные работы производится после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и Справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3, предоставления Подрядчиком счета и счета-фактуры в течение 10(десяти) дней.

3. Порядок сдачи-приемки работ

- 3.1. По завершению работ Подрядчик предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и Справку о стоимости выполненных работ по форме КС-3.
- 3.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки обязан направить Подрядчику подписанные документы или мотивировать отказ от приемки работ.
- 3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем недоделок и указанием сроков их устранения.
- 3.4. Подрядчику предоставляется право досрочной сдачи работ по настоящему договору.

4. Обязательства Сторон

Заказчик обязуется:

- 4.1. Передать проект на выполнение работ.

4.2. Осуществить приемку в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и оплатить выполненные работы в установленном порядке платежным поручением в течение 10 (десяти) банковских дней на основании двустороннего акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) и счета фактуры.

Подрядчик обязуется:

4.3. Приступить к выполнению работ после получения от Заказчика рабочего проекта.

4.4. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы в соответствии с проектно-сметной документацией и соблюдением требований действующих СНиП.

4.5. Выполнить проверку всего технологического комплекса в режимах работы и контроля, подготовить и передать необходимую документацию в ОАО МГТС.

4.6. По окончании работ сдать их Заказчику согласно п.3.1. и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.7. Соблюдать необходимые мероприятия по технике безопасности, пожарной безопасности и охране окружающей среды.

4.8. Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их исполнения.

4.9. При обнаружении недостатков Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно устранить технические недостатки.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение принятых по Договору обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне непокрытые неустойками убытки.

5.3. В случае несоблюдения установленного настоящим Договором срока выполнения работ Заказчик вправе потребовать, а Подрядчик в этом случае обязан уплатить неустойку за просрочку исполнения в размере 0,1 % от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости невыполненных работ.

5.4. В случае несоблюдения Заказчиком установленного настоящим Договором срока оплаты выполненных работ, Подрядчик вправе потребовать, а Заказчик в этом случае обязан уплатить неустойку за просрочку оплаты в размере 0,1 % от стоимости выполненных работ, но не более 10 % от стоимости выполненных работ.

6. Разрешение споров

6.1. Все разногласия и споры, вытекающие из настоящего Договора, либо связанные с ним и неурегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Гарантийные обязательства

7.1. Подрядчик в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за качественное и правильное выполнение работ согласно условиям настоящего Договора.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, издание Правительственных актов о запрещении производства работ, препятствия, возникающие в оформлении документов не по вине одной из сторон.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения сторонами обязательств в полном объеме.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10.3 К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1 – «Локальная смета № 1» на восьми листах

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Заказчик:

ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ»

Юридический адрес: 127018, г. Москва,
ул.Образцова, д.38
ИНН 7715227394
КПП 771501001
Р/сч 407028109000000003949
в ОАО АКБ «Связь-Банк» г. Москва
К/сч 301018109000000000848
БИК 044525848
ОКПО 52627955
ОГРН 1027739037655

Подрядчик:

ООО «Мостелефонстрой»

Адрес местонахождения: 129329, г.Москва,
ул.Кольская, д.14, стр.6
Почтовый адрес: 129329, г.Москва, ул.Кольская,
д.14, стр.6
ИНН 7720698409, КПП 772001001.
р/с 407028109000000078336
Московский филиал ООО КБ «Смоленский Банк»
г. Москва
К/с № 30100181101000000338,
БИК 044585338, ОКПО 68852246

Настоящий договор с приложениями составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН.

От Заказчика

Технический директор
ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ»

От Подрядчика

Генеральный директор
ООО «Мостелефонстрой»

С.В. Тимофеев

С.А. Прокудин

М.П. подпись

М.П. подпись

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200___ г.

"___" _____ 200___ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Модернизация узла связи ЗАО "ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ" в здании 215 по адресу: Москва. Звездный бульвар, д.44

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Март 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Раздел 1 ЭПУ зд.215								
1	4.8-253-1	ПАНЕЛЬ ПИТАНИЯ (ЩИТ)	шт.	1						
		ЗП			43,68	)*1,2)*1,2	1,047	65,86	15,19	1 000,34
		ЭМ			2,26	)*1,2)*1,2	1,047	3,41	8,99	30,63

		в т.ч. ЗПМ			0,42	) *1,2) *1,2	1,047	(0,63)	15,19	(9,62)
		МР			8,12		1	8,12	4,56	37,03
		НР от ЗП	%	112				73,76	94	940,32
		СП от ЗП	%	70				46,10	46	460,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	169	16,26
		ЗТР	чел-ч	3,36		) *1,2) *1,2	1,047	5,07		
								198,35		2 484,74
2	4.8-218-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	2						
		ЗП			16,74	) *1,2) *1,2	1,047	50,48	15,19	766,75
		ЭМ			4,93	) *1,2) *1,2	1,047	14,87	6,1	90,68
		в т.ч. ЗПМ			0,33	) *1,2) *1,2	1,047	(1,00)	15,19	(15,12)
		МР			15,47		1	30,94	4,56	141,09
		НР от ЗП	%	112				56,54	94	720,75
		СП от ЗП	%	70				35,34	46	352,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,75	169	25,55
		ЗТР	чел-ч	1,34		) *1,2) *1,2	1,047	4,04		
								189,92		2 097,53
3	4.8-79-2	КАБЕЛИ ДО 35 КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ, КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПОВОРОТАХ И В КОНЦЕ ТРАССЫ, МАССА 1 М: ДО 2 КГ	100 м	1,15						
		ЗП			163,99	) *1,2) *1,2	1,067	289,76	15,19	4 401,49
		ЭМ			375,90	) *1,2) *1,2	1,067	664,20	4,4	2 922,47
		в т.ч. ЗПМ			60,48	) *1,2) *1,2	1,067	(106,87)	15,19	(1623,28)
		МР			26,74		1,081	33,24	4,56	151,58
		НР от ЗП	%	112				324,53	94	4 137,40
		СП от ЗП	%	70				202,83	46	2 024,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				187,02	169	2 743,34
		ЗТР	чел-ч	13,3		) *1,2) *1,2	1,067	23,50		

								1 701,58		16 380,97
4	4.8-89-4	ЗАДЕЛКИ КОНЦЕВЫЕ СУХИЕ, ДЛЯ КОНТРОЛЬНОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ ДО 2,5 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ЖИЛ: ДО 4	<i>шт.</i>	12						
		ЗП			3,21	) * 1,2) * 1,2	1,047	58,08	15,19	882,17
		МР			3,64		1	43,68	4,56	199,18
		НР от ЗП	%	112				65,05	94	829,24
		СП от ЗП	%	70				40,66	46	405,80
		ЗТР	чел-ч	0,26		) * 1,2) * 1,2	1,047	4,70		
								207,47		2 316,39
5	4.8-89-11	ЗАДЕЛКИ КОНЦЕВЫЕ СУХИЕ, ДЛЯ КОНТРОЛЬНОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ 6 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ЖИЛ: ДО 4	<i>шт.</i>	20						
		ЗП			3,58	) * 1,2) * 1,2	1,047	107,95	15,19	1 639,76
		МР			3,78		1	75,60	4,56	344,74
		НР от ЗП	%	112				120,90	94	1 541,37
		СП от ЗП	%	70				75,57	46	754,29
		ЗТР	чел-ч	0,29		) * 1,2) * 1,2	1,047	8,74		
								380,02		4 280,16
6	4.8-89-14	ЗАДЕЛКИ КОНЦЕВЫЕ СУХИЕ ДЛЯ 3-4-ЖИЛЬНОГО КАБЕЛЯ С ПЛАСТМАССОВОЙ И РЕЗИНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, СЕЧЕНИЕ ОДНОЙ ЖИЛЫ ДО 35 ММ2	<i>шт.</i>	12						
		ЗП			14,18	) * 1,2) * 1,2	1,047	256,55	15,19	3 896,95
		МР			4,34		1	52,08	4,56	237,48
		НР от ЗП	%	112				287,34	94	3 663,13
		СП от ЗП	%	70				179,59	46	1 792,60
		ЗТР	чел-ч	1,15		) * 1,2) * 1,2	1,047	20,81		
								775,56		9 590,16
7	4.8-76-1	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ, ПРОВОД ИЛИ КАБЕЛЬ, СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	<i>100 шт.</i>	0,48						
		ЗП			146,73	) * 1,2) * 1,2	1,067	108,21	15,19	1 643,78
		МР			1,26		1,081	0,65	4,56	2,98

		НР от ЗП	%	112				121,20	94	1 545,15
		СП от ЗП	%	70				75,75	46	756,14
		ЗТР	чел-ч	11,9		) *1,2) *1,2	1,067	8,78		
								305,81		3 948,05
8	4.8-76-2	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ, ПРОВОД ИЛИ КАБЕЛЬ, СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 шт.	0,2						
		ЗП			160,29	) *1,2) *1,2	1,067	49,26	15,19	748,21
		МР			1,40		1,081	0,30	4,56	1,38
		НР от ЗП	%	112				55,17	94	703,32
		СП от ЗП	%	70				34,48	46	344,18
		ЗТР	чел-ч	13		) *1,2) *1,2	1,067	3,99		
								139,21		1 797,09
9	4.8-76-3	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ, ПРОВОД ИЛИ КАБЕЛЬ, СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2	100 шт.	0,12						
		ЗП			187,42	) *1,2) *1,2	1,067	34,56	15,19	524,91
		МР			1,40		1,081	0,18	4,56	0,83
		НР от ЗП	%	112				38,71	94	493,42
		СП от ЗП	%	70				24,19	46	241,46
		ЗТР	чел-ч	15,2		) *1,2) *1,2	1,067	2,80		
								97,64		1 260,62
10	4.8-59-1	КАБЕЛЬНЫЕ НАКОНЕЧНИКИ	100 шт.	0,32						
		ЗП			519,94	) *1,2) *1,2	1,047	250,85	15,19	3 810,40
		ЭМ			15,41	) *1,2) *1,2	1,047	7,43	7,3	54,27
		в т.ч. ЗПМ			2,39	) *1,2) *1,2	1,047	(1,15)	15,19	(17,52)
		МР			84,70		1	27,10	4,56	123,59
		НР от ЗП	%	112				280,95	94	3 581,78
		СП от ЗП	%	70				175,60	46	1 752,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,01	169	29,61
		ЗТР	чел-ч	41,2		) *1,2) *1,2	1,047	19,88		
								743,94		9 352,43
11	4.10-114-34	МАРКИРОВКА КАБЕЛЯ	шт.	22						
		ЗП			2,24	) *1,2) *1,2	1,067	75,72	15,19	1 150,15
		МР			0,70		1,081	16,65	4,56	75,91
		НР от ЗП	%	112				84,81	94	1 081,14

		СП от ЗП	%	70				53,00	46	529,07
		ЗТР	чел-ч	0,2		) * 1,2) * 1,2	1,067	6,76		
								230,18		2 836,27
12	4.10-114-33	МАРКИРОВКА АВТОМАТ. ОБОРУДОВАНИЯ	коробка	13						
		ЗП			2,24	) * 1,2) * 1,2	1,067	44,74	15,19	679,64
		НР от ЗП	%	112				50,11	94	638,86
		СП от ЗП	%	70				31,32	46	312,63
		ЗТР	чел-ч	0,2		) * 1,2) * 1,2	1,067	3,99		
								126,17		1 631,13
		Итого						5 095,85		57 975,54
		Раздел 2 Электрические измерения								
1	5.1-19-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ, ТЕПЛОВЫМ ИЛИ КОМБИНИРОВАННЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ	шт.	2						
		ЗП			15,99	) * 1,2) * 1,2	1	46,05	15,19	699,52
		НР от ЗП	%	75				34,54	71	496,66
		СП от ЗП	%	70				32,24	44	307,79
		ЗТР	чел-ч	1,3		) * 1,2) * 1,2	1	3,74		
								112,83		1 503,97
2	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ	измерение	22						
		ЗП			5,70	) * 1,2) * 1,2	1	180,58	15,19	2 742,95
		НР от ЗП	%	75				135,44	71	1 947,49
		СП от ЗП	%	70				126,41	44	1 206,90
		ЗТР	чел-ч	0,36		) * 1,2) * 1,2	1	11,40		
								442,43		5 897,34

3	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	точка	14						
		ЗП			2,37	) ^{1,2}) ^{1,2}	1	47,78	15,19	725,77
		НР от ЗП	%	75				35,84	71	515,30
		СП от ЗП	%	70				33,45	44	319,34
		ЗТР	чел-ч	0,15		) ^{1,2}) ^{1,2}	1	3,02		
								117,07		1 560,41
4	5.2-32-1	ПРОВЕРКА ВСЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	комплекс	1						
		ЗП			1 086,62	) ^{1,2}) ^{1,2}	1	1 564,73	15,19	23 768,29
		НР от ЗП	%	75				1 173,55	71	16 875,49
		СП от ЗП	%	70				1 095,31	44	10 458,05
		ЗТР	чел-ч	56		) ^{1,2}) ^{1,2}	1	80,64		
								3 833,59		51 101,83
		Итого						4 505,92		60 063,55
		Раздел 3 Материалы								
1	ПРАЙС	ПАНЕЛЬ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ(ЩРЗ-6)	шт	1						
		МР			5 800,00		1	5 800,00	1	5 800,00
								5 800,00		5 800,00
2	ПРАЙС	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 25А	шт	2						
		МР			258,00		1	516,00	1	516,00
								516,00		516,00
3	ПРАЙС	КАБЕЛЬ ВВГнг 1х10	км	0,05						
		МР			56 760,00		1	2 838,00	1	2 838,00
								2 838,00		2 838,00
4	ПРАЙС	КАБЕЛЬ ВВГнг 2х1,5	км	0,02						
		МР			21 800,00		1	436,00	1	436,00
								436,00		436,00
5	ПРАЙС	ПРОВОД ПуГВнг 1х16	км	0,025						

		МР			82 510,00		1	2 062,75	1	2 062,75
								2 062,75		2 062,75
6	ПРАЙС	ПРОВОД ПуГВнг 1х4	км	0,02						
		МР			22 020,00		1	440,40	1	440,40
								440,40		440,40
7	ПРАЙС	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ 16ММ2	шт	4						
		МР			11,73		1	46,92	1	46,92
								46,92		46,92
8	ПРАЙС	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ 10ММ2	шт	8						
		МР			10,51		1	84,08	1	84,08
								84,08		84,08
9	ПРАЙС	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ 4ММ2	шт	20						
		МР			4,48		1	89,60	1	89,60
								89,60		89,60
		Итого						12 313,75		12 313,75
		Итого по смете						21 915,52		130 352,84
		НДС 18%								23463,51
		Всего								153 816,35

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

